obligasset, ymo obligavit nostri in presenciam possidendas, tenendas pariter et habendas tamdiu, donec pro premissa sumpma pecunie ab eisdem civibus per eundem obligantem aut ipsius heredes et successores redimerentur. Assumpmens nihilominus idem Petrus obligans prenominatos cives et ipsorum successores in dominio harum porcionum possessionariarum et suarum pertinenciarum temporum in processu contra quoslibet impetitores, si qui fierent, tueri et defensare propriis suis laboribus et expensis. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes literas nostras privilegiales, pendentis et autentici sigilli nostri maioris munimine roboratas, eisdem duximus concedendas. Datum feria quarta proxima post festum beati Georgii martiris, anno domini millesimo quadringentesimo, honorabili et circumspectis viris dominis Andrea preposito, item reverendissimo in Christo patre et domino domino Valentino canonico ecclesie Quinqueecclesiensis, iura lectoris ecclesie nostre gubernante, Mychaele cantore, Demetrio custode, ceterisque dominis in dicta ecclesia nostra deo iugiter famulantibus et devote.

Eredeti, hártyán, szövege alá nyomott veres viaszpecséttel. Sopron város levéltára C. 38. Hazai okmánytár, IV. k. 240. l.

## 78.

*1400 november 29. Morva-Ostrau. Zsigmond király megerősíti a győri káptalannak 1400-ban kelt s Ayzel zsidóra vonatkozó oklevelét. (V. ő. 77. sz.)*

Commissio propria domini regis.

Sigismundus, dei gracia rex Ungarie, Dalmacie, Croacie etc., marchioque Brandenburgensis etc., memorie commendantes tenore presencium significamus quibus expedit universis, quod nobilis vir Petrus. filius Stephani de Harka, civis Soproniensis, nostri accedens in presenciam culminis, exhibuit nobis quasdam literas capituli ecclesie Jauriensis cum pendentis sigillo eiusdem, super obligatione porcionum possessionariarum in eadem Harka et in possessione Egred ipsum Petrum rite ut dicitur concernencium, per eundem condam euidam Ayzel iudeo pro quadringentis florenis auri impignorata-

rum, ac demum per cives eiusdem civitatis unacum usuris superinde agregatis pro quingentis florenis similiter auri redemptarum, sicque per prefatum Petrum ipsis civibus pro eisdem quingentis florenis eciam obligatarum confectas, tenoris infrascripti. Supplicavit quoque idem Petrus nostre maiestati, ut easdem nostris literis inseri faciendo ac ipsas ratas et firmas habendo, eisdem nostrum consensum regium prebere dignaremur pariter et assensum, quarum tenor talis est: (V. ö. 77. sz.) . . . . Nos itaque dicti Petri petitionibus tamquam legitimis pie inclinati, pretactas literas non abrasas nec viciatas, sed omni prorsus prava suspicione carentes, nostris presentibus literis de verbo ad verbum inseri facientes ac ipsas, in quantum rite emanate existunt, ratas atque gratas habere volentes, eisdem consensum nostrum prebuimus et prebemus assensum, salvo iure alieno, presencium nostrarum testimonio literarum, Datum in descensu nostro campestri iuxta Osztrov terre Moravie, in vigilia festi beati Andree apostoli, anno domini millesimo quadringentesimo supradicto.